２２多都都第７７２号
平成２２年１０月５日

管理組合関係者各位

多摩市長  阿 部 裕 行

（公印省略）

平成２２年度・マンション管理セミナー開催のご案内

日頃より、市政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。この度セミナーを下記のとおり、

開催いたします。

今回セミナーは第１部・基調講演に引続き、第２部として＜テーマ別分科会＞を行います。

これは今までのセミナー参加者皆様からのアンケートに基づき現在、関心がある事、管理組合で問

題となっている事を、４つのテーマに分けて、マンション管理士の皆様を交えて、意見交換を行いま

す。

なお今回は、時間の都合で＜個別相談＞は行いません。市には別途＜アドバイザー派遣制度＞も

ございますので、こちらをご利用して下さい。

なお、お手数ですが、会場の都合によりご出席を希望される管理組合の方は、事前に予約をお願い

します（裏面参照）

記

【日 時】 平成２２年１１月６日（土）・受付、1 時より。開場、1 時１５分。

開演：午後 1 時 30 分～4 時 30 分

【会 場】 永山公民館・ベルブ永山５階：ベルブホール

【内 容】 詳細は裏面参照

● 第１部：セミナー・マンション管理とコミュニティ

● 第２部：テーマ別分科会

【問合及び申込み先】 多摩市役所 都市環境部 都市計画課 住宅政策担当

℡ ３３８－６８１７  Fax ３３９－７７５４

＊このセミナーのご案内は、分譲マンションにお住まいの方を対象としています。

マンション管 理 セミナーのご案 内

～終の棲家の安心居住と、資産価値を守るために～

日 時 ：平成２２年１１月６日(土) 受付・午後１時～

開 演 ：午後１時３０分～午後４時３０分

会 場 ：永山公民館・ベルブ永山５階：ベルブホール

定 員 ：１００名（申込み先着順）

参加料 ：無 料

*プログラム

1. 主催者挨拶    13：30〜13：35   多摩市都市計画課長  須田雄次郎

2. 講     演

１部 ｢マンション管理とコミュニティ｣     13：35〜1４：45  ㈶マンション管理センター 廣田信子 氏

休 憩        14：45〜15：00

2 部 テーマ別分科会              15：00〜16：30   多摩マンション管理士会

＜各テーマ＞

① 高齢化問題・・・「理事の条件緩和」「緊急時対応」他

② ペ ッ ト 問 題・・・「現状維持か、解禁か！」「ルール作りは？」他

③ 適正な管理・・・「管理会社との関係」「管理組合の自主性」他

④ 大規模修繕の取組み方・・・「修繕積立金は、足りるのか？」「攻めの大規模修繕とは？」他

＊お申込：下記の参加申込書にご記入のうえ、FAX にて１１月２日(火)12:00 までに、お申込下さい。

＊FAX 番号： 042-339-7754

＊お問い合わせ先 多摩市役所 都市環境部 都市計画課 住宅政策担当 042-338-6817

管理組合名

<フリガナ>

出席者名

役職名（      ）

役職名（      ）

管理組合以外

個人<ﾌﾘｶﾞﾅ>

役職名（      ）

ご連絡先・住所

                  電話              ＦＡＸ

ご希望分科会

□ ①：高齢化問題 （    人）        ＊＜□内に、☑印をお付け下さい＞

□ ②：ペ ッ ト 問 題 （    人）        ＊＜（  ）内には、参加人数を記入下さい＞

□ ③：適正な管理 （    人）

□ ④：大規模修繕の取組み方（    人）

□ 不参加